
DVZ 1992-2007 

 
Bárta, Zdeněk  Poznámky k myšce drobné na Děčínsku, 3/1996, s. 22-24  
Bárta, Zdeněk  Poznámky ke dvěma kritickým druhům netopýrů na Děčínsku, 2/1995, s. 18-20  
Bárta, Zdeněk  První zmínka o myšici temnopásé v Děčíně a okolí, 4/1995, s. 20-21  
Bauer, Petr  Jmelí bílé v Labských pískovcích, 1/2000, s. 49-50  
Bauer, Petr  Květnatec Archerův v Labských pískovcích, 3/1996, s. 32-35  
Bauer, Petr  Povodeň - a co dál?, 2/2002, s. 54-56  
Bauer, Petr a kol.  Přehled současných zvláště chráněných území v Labských pískovcích, 4/2002, s. 5-28  
Beilová, Lucie  100 let Spolku přátel přírody, 4/1995, s. 4-6  
Belis, Jiří  Co prozradilo počasí o děčínském zámku, 1/2002, s. 13-15  
Belis, Jiří  Památky Děčínska - Malířská výzdoba děčínského zámku, 2/2001, s. 54-56  
Belis, Jiří  Památky Děčínska - Nález gotického kachle s vyobrazením sv. Jiří na děčínském zámku, 3/2002, s. 52-54  
Belis, Jiří  Památky Děčínska - Restaurování znakové aliance nad vchodem do kaple sv. Jiří na zámku Děčín, 2/2002, s. 

51-54  
Belisová, Natalie  Otazníky kolem díla Eliase Dollhopffa v Rumburku, 4/2003, s. 3-15  
Belisová, Natalie  Památky Děčínska - „Nový“ smírčí kříž v Děčíně, 1/2002, s. 47-49  
Belisová, Natalie  Památky Děčínska – Upomínka na kostel sv. Bartoloměje v Děčíně – Starém Městě, 2/2004, s. 44-48  
Belisová, Natalie  Zaniklé památky - Sloupková muka v Děčíně - Starém Městě, 1/2003, s. 57  
Benda, Pavel - Dušek, Martin - Šmíd, Jan  Losos obecný opět v Českém Švýcarsku, 4/2002, s. 38-40  
Benda, Pavel  Hnízdění dvou zajímavých ptačích druhů na území Děčína v roce 2004, 2/2004, s. 32-33  
Benda, Pavel  In aeternam memoriam – Zemřel mgr. Zdeněk Bárta, 1/2005, s. 74 
Benda, Pavel  K výskytu netopýra Brandtova (Myotis Brandti) na Děčínsku, 3/1993, s. 30  
Benda, Pavel  Mýval severní. Nový nežádoucí druh savce na Děčínsku, 1/2006, s. 105-106 
Benda, Pavel  Netopýři v Labských pískovcích, 4/2002, s. 50-23  
Benda, Pavel  První prokázané hnízdění bramborníčka černohlavého na Děčínsku, 2/1995, s 26-27  
Benda, Pavel  První prokázané hnízdění volavky popelavé (Ardea cinetea) na Děčínsku, 2/1992, s 32  
Benda, Pavel  Sýček obecný na Děčínsku, 1/1999, s. 21-23  
Benda, Pavel  Výskyt některých vzácných druhů ptáků na území CHKO Labské pískovce, 2/1992,s. 30-31  
Benda, Pavel a kol.  Přehled současných zvláště chráněných území v Labských pískovcích, 4/2002, s. 5-28  
Blažej, Lukáš – Straka, Jakub Dosavadní znalosti žahadlových blanokřídlých Pastýřské stěny, 4/2004, s. 34-37 
Blažej, Lukáš  K rozšíření cvrčíka v severních Čechách, 3/2004, s. 28-29  
Blažej, Lukáš Střevlíkovití brouci štěrkopískových náplavů řeky Labe, 2/2007, s. 37-39 
Bok, Jan – Matějovský, Vít  Železniční spojení Dolní Poustevna - Sebnitz, 3/2000, s. 32-39  
Boková, Dana  Tvorba J. H. Richtera a R. Dinnebiera ve varnsdorfské architektuře 1. pol. 20. století, 2/2002, s. 18-25  
Brejchová-Steinová, Nataša  Vzestup a pád křížové cesty v Království u Šluknova, 1/2001, s. 58-61  
Brožek, Aleš  Podmokelská vlajka, 2/1992, s. 33-34  
Brožek, Aleš  Varnsdorfská vlajka, 2/1993, s. 35-37  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Kostel archanděla Michaela v Krásném Studenci, 4/2003, s. 61-66  
Břečková, Jana  Zaniklé památky – Kostel Nejsvětější Trojice v Nové Olešce, 1/2004, s. 29-33  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Kostel sv. Barbory ve Valkeřicích, 2/2002, s. 55-59  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Kostel sv. Bartoloměje v Rychnově, 3/2002, s.55-61  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Kostel sv. Jiří v Huntířově, 3/2003  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Kostel sv. Kateřiny v Merbolticích, 2/2003, s. 53-57  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Kostel sv. Martina v Brtníkách, 1/2002, s. 50-56  
Břečková, Jana  Zaniklé památky – Kostel sv. Václava ve Fukově, 2/2004, s. 49-51  
Břečková, Jana  Zaniklé památky - Poutní kostel Nejsvětější Trojice na Božím vrchu u Verneřic, 1/2003, s. 52-56  
Břečková, Jana  Zaniklé památky – starokatolický kostel v Krásné Lípě, 3/2004, s. 46-53  
Cvrk, František - Slavíčková, Hana Historie kin na Děčínsku, 1/1992, s. 3-21  
Cvrk, František  Děčínské přístavy a přístaviště do roku 1871, 3/1995, s. 28-42  
Cvrk, František  Dokumenty doby - I to bylo možné, 4/2003, s. 67-68  
Cvrk, František  Dokumenty doby - Zpráva o zrušení internačních a sběrných táborů pro Němce na území děčínského okresu, 

2/1999, s. 48-52  
Cvrk, František  Elbeverein - Labský spolek, 1/1993, s. 11-27  
Cvrk, František  Elektrifikace děčínského okresu I, 2/2003, s.20-39  
Cvrk, František  Elektrifikace děčínského okresu II, 3/2003, s. 3-19  
Cvrk, František  Městská hromadná doprava v Děčíně - období mezi válkami - 1. část, 2/2000, s. 3-17  
Cvrk, František  Městská hromadná doprava v Děčíně - období mezi válkami - dokončení, 3/2000, s. 3-24  
Cvrk, František  Motorová vozidla na Děčínsku do 1. světové války, 1/2001, s. 28-40  
Cvrk, František  Neuskutečněné projekty železničních tratí v oblasti Českého Švýcarska, 1/1994, s. 3-12  
Cvrk, František  P. Augustin Zippe a českokamenické školství, 2/1994, s. 15-18  
Cvrk, František  Počátky městské hromadné dopravy v Děčíně - autobusy do 1. světové války, 3/1998,s. 3-22  
Cvrk, František  Počátky starokatolické církve v severních Čechách (1871-1877), 2+3/1997, s. 16-37  
Cvrk, František  Události podzimu 1938 ve Šluknovském výběžku, 4/1998, s. 42-51  
Cvrk, František Elektrifikace děčínského okresu III, 4/2003, s. 16-34  
Čáp, Jaroslav  Mykofloristický průzkum CHKO Labské pískovce, 1/2003,31-36  
Čapek, Petr  Českobratrská církev evangelická v Děčíně, 1/2006, s. 78-79 
Čelko, Vojtech  Podíl Humboldtova spolku na založení muzea v Rumburku (1865-1902), 1/1999, s. 13-20  
Černá, Eva  Předběžná zpráva o výsledcích archeologického výzkumu středověké sklářské hutě na k.ú. Dolní Podluží, okres 

Děčín, 2/1992, s. 3-16  



Dluhoš, Stanislav  100 let pomníku dr. Hanse Kudlicha v Ludvíkovicích, 1/1992, s. 35-37  
Dokumenty doby Televizní vysílač Buková hora, 4/2003, s. 69  
Dörre, Rudolf  Stavba dřevěných lodí v okrese Děčín (překlad z němčiny R. Laube), 1/1996, s. 7-42  
Dousová, Irena - Jozová, Ingrid Židovská obec v Děčíně - Podmoklech, 3/2003, s. 41-47  
Dušek, Martin - Benda, Pavel - Šmíd, Jan Losos obecný opět v Českém Švýcarsku, 4/2002, s. 38-40  
Emmer, Miroslav  Neznámý pomníček u Sněžníku, 2+3/1997, s. 43-44  
Fabiánek, Otakar  Česnek medvědí v Městském lese, 4/1996, s. 25-26  
Fabiánek, Otakar  Křižák pruhovaný v Jiřetíně pod Jedlovou, 4/1996, s. 23-24  
Fabiánek, Otakar  Netopýr pestrý ve Šluknovském výběžku, 4/1998, s. 37  
Fabiánek, Otakar  Objevy důlních děl v údolí Milíře, 2/1994, s. 40-41  
Fabiánek, Otakar  Orchideje za humny, 4/1995, s. 12-14  
Fabiánek, Otakar  Starý lom u Jedlové, 2/1995, s. 35-36  
Fiala, Michal  Znak a prapor obce Horní Habartice, 2/2003, s. 52  
Fridrich, Radek - Němec, Jan Zapomenutý prozaik Vladimír Raffel, 3/1999, s. 48-49  
Friml, Jiří - Nytra, Miroslav Počátky Církve československé husitské v Děčíně, 3/2002, s. 37-40  
Gabriel, František – Turčan, Ľubomír K datování falkenštejnské madony, 1/1991, s. 22-25  
Gelnar, Michal  Barokní sklárna Rollhütte a zhodnocení hmot. pramenů z jejího zaniklého stanoviště, 2/2002, s. 9-17  
Glöckner, Petr  Dr. Fritz Seemann 1884-1914, 1/2004, s. 9-11  
Härtel, Handrij a kol.  Přehled současných zvláště chráněných území v Labských pískovcích, 4/2002, s. 5-28  
Heinz, Igor  František Antonín Ernst, skladatel a houslista z Jiřetína pod Jedlovou, 1/1997, s. 37-43  
Heinz, Igor  Johann Christoph Kridel, 3/1996, s. 3-21  
Hentshelová, Hana  Vejmutovka v Labských pískovcích, 4/2002, s. 41-43  
Hentshelová, Hana  Zvláštnosti smrku v Labských pískovcích, 4/2002, s. 46-47  
Hentschel, Werner  CHKO Labské pískovce - pohled do historie a vývoje, 4/2002, s. 3-4  
Herold, Miroslav  Poznámky k úctě sv. Janu Nepomuckému na území děčínského okresu, 2/2003, s.3-19  
Hipius, Karel - Joza, Petr  Zapomenutý děčínský rodák Julius Arigi, 3/2003, s. 27-32  
Hirsch, Johannes  Parník Bodenbach (Podmokly), 1/1993, s. 29-35  
Hirsch, Johannes-Bor - Michal-Mahr, Werner Má drážďanský parník Diesbar parní stroj z české Bohemie?, 1/1993, s. 37-43  
Hladký, Milan  Znak a prapor obce Doubice, 2/2003, s. 51  
Hlavačka, Milan Labská cla a obchod v 1. polovině 19. století, 1/1996, s. 43-45  
Hocke, Helmut  Dokumenty doby - Nalezení pamětních spisů ve Studánce u Varnsdorfu, 2/2000, s. 54-56  
Horák, Tomáš  Fellerovské varhany v Jedlce, 2/1993, s. 18-23  
Horák, Tomáš  Varhany v Krásné Lípě, 2/1995, s. 13-17  
Hrubý, Marcel  Nové zvony v kostele sv. Václava v Srbské Kamenici, 1/2004, s. 27-28  
Hubert, Miroslav  Bočnokolesové motorové remorkéry na Labi a Dunaji, 3/1995, s. 7-27  
Chmelík, Otto - Němec, Jan Co skrývá schránka v makovici opravené věže děčínského zámku?, 3/2003, s. 58  
Chmelík, Otto  Dům č.p. 34 v Zámeckém okrsku, 1/1998, s. 46  
Chmelík, Otto  Fabrica vitralia in silva Taubnicz sita (Shrnutí dosavadního bádání o středověkém sklářství v Doubici a okolí), 

2/1999, s. 16-26  
Chmelík, Otto  Iniciativa pro Děčínský zámek a krajané z Nördlingenu, 2/2004, s. 39-43  
Chmelík, Otto  Ohrožené památky - Zpráva o transferu barokního roubeného domu z České Kamenice do Chřibské, 4/2000, s. 

59-64  
Chmelík, Otto  Z historie staroměstského domu č.p. 33, 3/1998, s. 39-45  
Chmelíková, Jitka Meziválečná architektura Podmokel aneb Dekorativismus provinční německé architektury, 2/2007, 3-13 
Chochel, Martin - Andrlík, Jan Přástevníci na Děčínsku, 3/2001, s. 58-59  
Chochel, Martin  Blešivec studniční pod Děčínským Sněžníkem, 4/2000, s. 35  
Chochel, Martin  Kobylky Děčínska, 3/2003, s. 33-37  
Chochel, Martin  Křižák pruhovaný - nový přírůstek naší arachnofauny, 1/1997, s. 44-45  
Chochel, Martin  Lišajové Labských pískovců a okolí, 2/2003, s. 48  
Chochel, Martin  Nové výskyty vzácných druhů živočichů na území Českého Švýcarska, 3/2000, s. 43-44  
Chochel, Martin  Obojživelníci melioračních nádrží mezi Dobrnou a Ovesnou, 1/2001, s. 43-44  
Chochel, Martin  Rak signální v Labi a okolních tocích na území Děčínska, 1/2004, s. 24-25  
Chochel, Martin  Škeble rybničná a dopad suchého léta 2003 na její populaci v rybníku Lesní 1 - Nová Oleška, 4/2003, s. 50-51  
Chochel, Martin  Zajímaví bezobratlí suťového pole na Holém vrchu, 4/2002, s. 48-49  
Chochel, Martin  Zdobenec skvrnitý v Děčíně, 2/2003, s. 48  
Chochel, Martin  Známá neznámá štola v Malé Veleni, 4/2001, s. 49-50  
Jaburková, Iva  Inspirace aneb Přebírání vzorů v architektonické a krajinářské tvorbě. 1/2006, s. 85-88 
Joza, Petr - Hipius, Karel  Zapomenutý děčínský rodák Julius Arigi, 3/2003, s. 27-32  
Joza, Petr  125 let vyhlídky na Bukové hoře, 3/2004, s. 3-17  
Joza, Petr  Dokumenty doby - „Akce Fukov“ aneb Konec jedné vesnice, 2/2000, s. 57-62  
Joza, Petr  Dokumenty doby - Policejní hlášení o situaci v pohraničních obcích, 4/2001, s. 51-56  
Joza, Petr  Franz Eduard Strache - první fotograf Šluknovského výběžku, 2/2003, s. 40-47  
Joza, Petr  In aeternam memoriam – Alfred Herr (1922 – 2004), 2/2004, s. 52-55  
Joza, Petr  Jak děčínský okresní archiv ke své nejstarší listině přišel, 2+3/1997, s. 59-60  
Joza, Petr  Městské muzeum Benešov nad Ploučnicí, 2/1998, s. 16-30  
Joza, Petr  Osudy pomníků císaře Josefa II. v severních Čechách - 1. část, 3/1999, s. 3-17  
Joza, Petr  Osudy pomníků císaře Josefa II. v severních Čechách - 2. část, 4/1999, s. 3-26  
Joza, Petr  Osudy pomníků císaře Josefa II. v severních Čechách - 3. část, 1/2000, s. 4-23  
Joza, Petr  Osudy pomníků císaře Josefa II. v severních Čechách - 4. část, 2/2000, s. 18-25  
Joza, Petr  Památky Děčínska - Kamenný kříž z Dobrné, 3/2001, s. 68-69  



Joza, Petr  Památky Děčínska – Pozorovatelny civilní obrany – poslední objekty lehkého opevnění na Děčínsku, 4/2004, s. 
54-56 

Joza, Petr  Pivovar Rotenhof v Markvarticích, 1/1997, s. 3-17  
Joza, Petr  Počátky telefonu na Děčínsku, 2/2001, s. 35-44  
Joza, Petr  Podmokelský sochař Fritz Tampe a osud jeho děl, 2/1999, s. 34-41  
Joza, Petr  Stáčírny piva na Děčínsku, 2/1996, celé číslo  
Joza, Petr  Verneřicko v letech 1945-1990 - dokončení, 1/2001, s. 14-25  
Joza, Petr  Výroba sodovek a limonád na Děčínsku, 2+3/1997, s. 47-50  
Joza, Petr  Zachráněné památky - Pomník padlým v 1. světoví válce v Jalůvčí, 4/1999, s. 57-58  
Joza, Petr  Zaniklá turistická atrakce - projížďka loďkou v rokli Wolfsschlucht ve Staré Olešce, 2/1999, s. 3-15  
Joza, Petr Verneřicko v letech 1945-1990 - 1. část, 4/2000, s. 18-22  
Jozová, Ingrid - Dousová, Irena Židovská obec v Děčíně - Podmoklech, 3/2002, s. 41-47  
Kadlecová, Dana  Památky Děčínska - Bývalá fara v Rozbělesích, 4/2001, s. 57-60  
Kadlecová, Dana  Projekty nového katolického kostela v Podmoklech, 1/2002, s. 3-12  
Karlíček, Petr  Dokumenty doby – Z Veverských Knínic do Libouchce aneb P. Ladislav Vybíral ve světle archivních pramenů, 

4/2004, s. 41-53 
Kasík, Stanislav - Stehlíková, Dana Thunovské ornáty z kostela Nejsvětější Trojice v Jílovém u Děčína, 2/2004, s. 3-15  
Kasík, Stanislav  Alianční znak Praschel-Asterle a ciboriu z děkanství v České Kamenici, 2/2001, s. 13-15  
Kasík, Stanislav  Alianční znak z rakve v kapli sv. Jana Nepomuckého v Děčíně-Chrástu, 3/1993, s. 17-24  
Kasík, Stanislav  Kachel s císařským erbem, 1/1995, s. 15-20  
Kasík, Stanislav  Náhrobní deska děčínského děkana Wilczeka, 3/1998, s. 35-38  
Kasík, Stanislav  Nejstarší heraldická památka v děčínském okrese - erb Berků z Dubé z hradu Tolštejnu, 1/1997, s. 18-21  
Kasík, Stanislav  O městském znaku v Krásné Lípě, 2/2002, s. 27-32  
Kasík, Stanislav  Prapor města Benešov nad Ploučnicí, 2/2002, s. 26  
Kasík, Stanislav  Prapor města Česká Kamenice, 4/1999, s. 54  
Kasík, Stanislav  Prapor města Krásná Lípa, 2/2002, s. 33  
Kasík, Stanislav  Prapor města Varnsdorf, 4/1999, s. 53  
Kasík, Stanislav  Prapor obce Chřibská, 2/2003,s. 49-50  
Kasík, Stanislav  Prapor obce Jiřetín Pod Jedlovou, 3/2003, s. 39  
Kasík, Stanislav  Sdružený znak Lobkovic-Lobkovic, 1/1995, s. 36-39  
Kasík, Stanislav  Vlajka města Jiříkov, 1/2006, s. 113-114 
Kasík, Stanislav  Vlajka města Mikulášovice, 1/2006, s. 111-112 
Kasík, Stanislav  Znak a prapor města Jílové u Děčína, 2/1999, s. 27-28  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Hřensko, 3/1999, s. 50  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Jetřichovice, 1/1998, s. 34-35  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Markvartice, 1/1999, s. 24-25  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Merboltice, 4/2000, s. 38-39  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Rybniště, 3/1999, s. 51  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Staré Křečany, 4/2004, s. 32-33 
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Velká Bukovina, 1/2001, s. 26-27  
Kasík, Stanislav  Znak a prapor obce Vilémov, 1/1999, s. 26-27  
Kasík, Stanislav  Znak a vlajka obce Růžová, 1/2007, s. 30-31 
Kasík, Stanislav  Znak města Česká Kamenice, 1/1995, s. 28-35  
Kasík, Stanislav  Znak v kapli ve Vilémově, 2/1995, s. 28-32  
Kasík, Stanislav  Znaková aliance Slavata-Trautson v Lipové a Mikulášovicích, 4/1995, s. 15-19  
Kasík, Stanislav  Znaková aliance Thun-Harrach, 2/1994, s. 21-25  
Kasík, Stanislav  Znaková aliance Thun-Hohenstein - Waldstein-Wartenberg z kostela sv. Jiří v Huntířově, 3/2003, s. 40-42  
Kasík, Stanislav  Znaky a prapory obcí Dolní a Horní Podluží, 1/2003, s. 37-38  
Kasík, Stanislav  Znaky hrabat z Harrachu, 1/2002, s. 16-18  
Kasík, Stanislav  Znaky Kinských, 4/2001, s. 26-31  
Kasík, Stanislav  Znaky na renesančním portálu Wernerovského domu v Děčíně, 2+3/1997, s. 12-15  
Klos, Richard  Stáří lidového domu s podstávkou, 1/1992, s. 27-30  
Kopecký, Vladislav  Ovocné dřeviny v naší krajině, 4/2002, s. 44-45  
Kopecký, Vladislav  Péče o krajinu a přírodu v CHKO Labské pískovce, 4/2002, s. 29-32  
Kortan, Josef  Gingko biloba - živoucí fosilie, 2/2001, s. 48-49  
Kotyza, Oldřich  Málo známá návštěva moravského velmože Karla staršího ze Žerotína v Litoměřicích a Děčíně, 1/1998, s. 20-24  
Koutová, Gabriela  Šluknovský zámek v proměně staletí, 4/1999, s. 27-40  
Kyler, Daniel  Geologická minulost Děčínského Sněžníku a jeho terénní modelace, 4/1995, s. 34-35  
Kyler, Daniel  Jurské sedimenty na severu Čech, 4/1998, s. 52-54  
Kyler, Daniel  Za nerosty Děčínska, 3/1996, s. 28-29  
Lašťovka, Milan  K historii lokálek nejen na Děčínsku, 2/1998, s. 31-35  
Laube, Roman  Česko-německý významový slovník (Stavba dřevěných lodí a labská plavba), 1/1996, s. 56-65  
Likovský, Zbyněk - Joza Petr Účelové známky okresu Děčín - Carl Heinrich, Krásná Lípa - výrobce účelových známek, 4/1998, s. 55-57  
Likovský, Zbyněk  Účelové známky okresu Děčín - Vinzenz Petters, Děčín - výrobce účelových známek, 2/1998, s. 46-48  
Likovský, Zbyněk  Účelové známky okresu Děčín - známky obchodů, podniků a konzumů, 1/1997, s. 26-31  
Likovský, Zbyněk  Účelové známky okresu Děčín - známky pivovarů, 2+3/1997, s. 38-42  
Likovský, Zbyněk Účelové známky okresu Děčín - známky hostinců, spolkové známky na pivo, 4/1996, s. 27-31  
Lissek, Petr  Památky Děčínska – Středověká hračka ze Starého města, 1/2005, s. 67-69 
Marek, Jan  90 let děčínské synagogy, 4/1996, s. 3-15  
Marschner, Reiner  Vážky na Olešském rybníce, 3/1996, s. 25-27  



Mühlstein, Ladislav  „Muzejní“ řasnatka zední, 1/2004, s. 26  
Mühlstein, Ladislav  Nebojte se lakovek, 2/2001, s. 51  
Mühlstein, Ladislav  Ucho Jidášovo, 1/2002, s. 40-41  
Mühlstein, Ladislav  Vánoční houba, 1/2000, s. 51  
Mühlstein, Ladislav  Volský jazyk, 3/2002, s.48-49  
Mühlstein, Ladislav  Vrbové maso, 4/2000, s. 36-37  
Navrátil, Josef  Obnovené památky – Válečný pomník ve Chřibské, 1/2007, s. 43-44 
Němec, Jan - Chmelík, Otto Co skrývá schránka v makovici opravené věže děčínského zámku?, 3/2003, s. 58  
Němec, Jan - Joza, Petr  Továrna na kameninu a kovové zboží Bratři Mehnerové v Jílovém u Děčína, 3/1996,s. 45-47  
Němec, Jan - Pešta, Jiří  Putování a cestovní deníky J. N. Willomitzera - II. část, 2/1998, s. 3-15  
Němec, Jan - Stein, Karel  Smrt pod Matterhornem, 2/2004, s. 28-31  
Němec, Jan  50 let Státního okresního archivu Děčín, 3/2004, s. 33-40  
Němec, Jan  Dokumenty doby - „Doba převratová v našem závodě“, 3/2002, s. 50-51  
Němec, Jan  Dokumenty doby - 20.-21. srpen 1968 na Děčínsku, 3/1998, s. 46-52  
Němec, Jan  Dokumenty doby – Dobrodružství šluknovského tkalce Augustina Waurische, 1/2005, s. 62-66 
Němec, Jan  Dokumenty doby - Hradní muzeum na Tolštejně - sbírka haraburdí?, 4/1999, s. 59-61  
Němec, Jan  Dokumenty doby - Konec války ve Šluknovském výběžku, 2/2001, s. 52-53  
Němec, Jan  Dokumenty doby - O pomoc se volá v jazyce státním aneb Zřícení skalních bloků ve Hřensku v roce 1938, 

2/2003, s. 58-64  
Němec, Jan  Dokumenty doby - Plakát oznamující zahájení pravidelného provozu prvního českého parníku Bohemia mezi 

Obřístvím a Drážďanami v roce 1841, 4/1998, s. 58-59  
Němec, Jan  Dokumenty doby - Povodeň ve Hřensku r. 1845 očima faráře P. Joachima Preisse, 1/2003, s. 44-51  
Němec, Jan  Dokumenty doby - Upomínka na poslední šébrský závod v roce 1928, 1/1999, s. 53-56  
Němec, Jan  In aeternam memoriam – Zemřel archivář František Cvrk, 1/2005, s. 71-73 
Němec, Jan  Johann Nepomuk Willomitzer - I. část, 1/1998, s. 5-15  
Němec, Jan  K oslavám 150. výročí otevření dráhy z Prahy do Drážďan, 3/2001, s. 31-41  
Němec, Jan  Karl Huffzky a jeho podnikání s děčínskými Thun-Hohensteiny, 4/2004, s. 3-24 
Němec, Jan  Městské muzeum Šluknov, 1/1998, s. 38-40  
Němec, Jan  Okresní vlastivědné muzeum v Děčíně v letech 1945 - 1990, 1/2003, 18-25  
Němec, Jan  Průkopník severočeské archeologie ing. Erwin Pilz, 2/2001, s. 30-34  
Němec, Jan  První autobusové spojení ve Šluknovském výběžku aneb Geneze propojení měst Rumburku a Varnsdorfu v 

letech 1899 – 1945, 2/2004, s. 16-27  
Němec, Jan  Sběratel, hudebník a esperantista Karl Friese (1870 -1939), 3/2003, s. 45-49  
Němec, Jan  Zaniklé památky - Znakové desky s aliancí Bünau-Ebeleben, 1/2000, s. 56-60  
Němec, Jan Dokumenty doby - Pohřeb hraběte Františka Antonína Thun-Hohensteina v dobové publicistice, 1/2002, s. 42-46  
Němec, Jan  Počátky organizovaného motorismu na Děčínsku, Českolipsku a Šluknovsku do roku 1921, 3/2002, s. 3-22  
Němec, Jan 75. výročí vzniku firmy Čechie-Böhmerland a její válečné a poválečné osudy, 4/2000, s. 40-56  
Němec, Jan Neobyčejný příběh rychtářské knihy, 2/2007, s. 40-44 
Němec, Jan Příběh jedné voituretty, 1/2007, s. 32-39 
Němec, Jan Zemřel PhDr. Jiří Friml, 2/2007, s. 53-54 
Novák, Karel - Němec, Jan  První televizní divák v Č.S.R. profesor ing. Matthias Färber, 1/1994, s. 40-43  
Novák, Karel  Obnovená tradice, 3/1996, s. 30-31  
Nytra, Miroslav - Friml, Jiří Počátky Církve československé husitské v Děčíně, 3/2002, s. 37-40  
Pastyříková, Kateřina  Trčkové v Severních Čechách, 2/2002, s. 3-8  
Pažourek, Vlastimil  Informace o článcích a publikacích z historie české lodní dopravy (1990-1993), 3/1995, s. 57  
Pažourek, Vlastimil  Informace o článcích k historii lodní dopravy (od r. 1990), 1/1993, s. 53  
Pažourek, Vlastimil  Labské přívozy na Děčínsku do začátku 19. století, 1/1993, s. 45-52  
Pažourek, Vlastimil  Lodní doprava a hladový kámen v Děčíně, 3/1995, s. 46-50  
Pažourek, Vlastimil  Středověká tvrz v Želenicích, 1/1991, s. 9-21  
Plekanec, Miroslav - Veselý, Miroslav Železné jámy u Kyjova, 3/2003, s. 20-26  
Plekanec, Miroslav  Dobývání železných rud v okolí Velkého Javoru u Chřibské, 2/2001, s. 16-22  
Plekanec, Miroslav  Zřízení naučné hornické stezky údolím Milířky, 1/2000, s. 40-45  
Podhorský, Zdeněk  Růžovské zvony, 1/2007, s. 40-42 
Pokorný, Jan  Příspěvek k rozšíření střevlíků rodu Carabus a Cychrus v širším okolí Děčína, 3/1993, s. 32-38  
redakce DVZ  Dokumenty doby - dopis dr. Thomase hraběte Thun-Hohensteina, 1/1997, s. 34-36  
redakce DVZ  Dokumenty doby - havárie letadla ve Hřensku, 2+3/1997, s. 56-58  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Hladová koruna, dar Sovětského svazu, 1/1997, s. 32-33  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Josef Stegl, 2/1995, s. 43-45  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Konec kostela v Krásném Studenci před 30 lety, 3/1996, s. 43-44  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Miss Czechoslovakia, 3/1999, s. 56-57  
redakce DVZ  Dokumenty doby – Návštěva Františka Křižíka v Děčíně, 2/2004 56-57  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Opět propagujeme vlčí svobodu čili Puč a diktatura v České Kamenici, 4/1995, s. 27-33  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Pamětní zápis z kapličky v Bynovci, 3/1996, s. 40-42  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Podzim 1938 v Děčíně, 4/1996, s. 34-35  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Politická karikatura konce 19. století, 2/1998, s 51  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Poslední příležitost k osídlení, 4/1996, s. 36-38  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Těžký život archiváře, 1/1998, s. 50  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Transformátor, 4/1996, s. 39-40  
redakce DVZ  Dokumenty doby - V českém přístavě, 1/1998, s. 47-49  
redakce DVZ  Dokumenty doby - Zfalšovaná historie, 4/2000, s. 57-58  



redakce DVZ  Dopadený narušitel, 3/2000, s. 40  
redakce DVZ  Evangelický kostel v Rumburku, 3/2003, s. 56  
redakce DVZ  In aeternam memoriam - Za hraběnkou Idou von Plettenberg roz. von Thun-Hohenstein, 2/1999, s. 58-59  
redakce DVZ  In aeternam memoriam, 1/1998, s. 53  
redakce DVZ  Pokladnice pověstí - Rotpelc, Rotpelc a žebrák, Pytlák, 1/2000, s. 52-55  
redakce DVZ  Pokladnice pověstí - Svatý Vojtěch, Čertovka, Zámek víl, Dva bratři, Bílá paní, 2/2000, s. 65-67  
redakce DVZ  Pokladnice pověstí - Z děčínského kvádrberku: Kvádrberk, Trpasličí jeskyně, Odchod trpaslíků, 3/2000, s. 65-

66  
redakce DVZ  Pokladnice pověstí - Z okolí Hřenska: Pravčická brána, O muži, který přicházel v noci mezi jedenáctou a 

dvanáctou, 4/2000, s. 65-66  
redakce DVZ  Pomníky padlých ve Všemilech a Rynarticích, 3/2003, s. 50-55  
redakce DVZ  Redakční síto (červen – srpen 2004), 3/2004, s. 54  
redakce DVZ  Redakční síto (červenec 2005 – listopad 2006), 1/2006, s. 115-118 
redakce DVZ  Redakční síto (květen 1998 - červenec 1998), 3/1998, s. 56  
redakce DVZ  Redakční síto (květen 1999 - červenec 1999), 3/1999, s. 62  
redakce DVZ  Redakční síto (květen 2000 - červenec 2000), 3/2000, s. 70  
redakce DVZ  Redakční síto (květen 2001 - červenec 2001), 3/2001, s. 70  
redakce DVZ  Redakční síto (květen 2002 - červenec 2002), 3/2002, s. 62  
redakce DVZ  Redakční síto (květen 2003 - červenec 2003), 3/2003, s. 63  
redakce DVZ  Redakční síto (leden 2005 – červen 2005), 1/2005, s. 75 
redakce DVZ  Redakční síto (leden 2007 – červen 2007), 1/2007, s. 51 
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 1997 - leden 1998), 1/1998, s. 52  
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 1998 - leden 1999), 1/1999, s. 60  
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 1999 - leden 2000), 1/2000, s. 65  
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 2000 - leden 2001), 1/2001, s. 65  
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 2001 - leden 2002), 1/2002, s. 57  
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 2002 - leden 2003), 1/2003, s. 58  
redakce DVZ  Redakční síto (listopad 2003 – leden 2004), 1/2004, s. 37  
redakce DVZ  Redakční síto (srpen 1998 - říjen 1998), 4/1998, s. 61  
redakce DVZ  Redakční síto (srpen 1999- říjen 1999, 4/1999 s. 63  
redakce DVZ  Redakční síto (srpen 2000- říjen 2000, 4/2000 s. 71  
redakce DVZ  Redakční síto (srpen 2001- říjen 2001, 4/2001 s. 66  
redakce DVZ  Redakční síto (srpen 2002 - říjen 2002), 4/2002  
redakce DVZ  Redakční síto (srpen 2003 - říjen 2003), 4/2003, s. 70  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 1998 - duben 1998), 2/1998, s. 54  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 1999 - duben 1999), 2/1999, s. 57  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 2000 - duben 2000), 2/2000, s. 70  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 2001 - duben 2001), 2/2001, s. 62  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 2002 - duben 2002), 2/2002, s. 62  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 2003 - duben 2003), 2/2003, s. 65  
redakce DVZ  Redakční síto (únor 2004 – květen 2004), 2/2004, s. 58  
redakce DVZ  Redakční síto (září 2004 – listopad 2004), 4/2004, s. 57 
redakce DVZ  Regionální medaile v roce 1998, 4/1998, s. 63  
redakce DVZ  Slovo ke čtenářům, 4/1995, s. 3  
redakce DVZ  Slovo redakce, 1/1992, s. 1  
redakce DVZ  Trhová plavba a stavba lodí (překlad z pražských novin Bohemia), 3/1995, s. 43-45  
redakce DVZ  Zachráněné památky - Kostel sv. Maří Magdalény v Kerharticích, 2/1998, s. 55  
redakce DVZ  Zachráněné památky - morový sloup z Wolkerovy ulice v Děčíně, 2+3/1997, s. 61-62  
redakce DVZ  Zachráněné památky - znaková aliance Thun-Harrach, 1/1997, s. 46-47  
redakce DVZ  Zachraňme svatého Vojtěcha! Výzva Okresního muzea Děčín, 2/1999, s. 60-61  
redakce DVZ  Zaniklé památky - Konec zámku Skrytín u Dobkovic, 4/1998, s. 62  
redakce DVZ  Zmizelé památky - Kamenný kříž v Dobrné, 3/1999, s. 52  
redakce DVZ  Znak a prapor obce Malšovice, 4/2003, s. 60  
redakce DVZ  Zveme všechny zájemce o motocykly Čechie-Böhmerland, 2/1999, s. 62  
redakce DVZ Pokladnice pověstí - Z Českého Nizozemí - Lapka Rašauer, 1/2001, s. 62  
redakce DVZ Redakční síto (červenec 2007 – prosinec 2007), 2/2007, s. 58-59  
Rosenkranc, Milan  Císařská vyhlídka na Kvádrberku, 4/1996, s. 41-43  
Rosenkranc, Milan  Děčínská vlajka, 2/1995, s. 37-38  
Rosenkranc, Milan  Dokumenty doby - Český zápis z věže kostela sv. Jiří ve Chřibské, 3/2001, s. 60-67  
Rosenkranc, Milan  Evidenční známky pro psy okresu Děčín, 4/2003, s. 52-59  
Rosenkranc, Milan  Hvězdárna v Mikulášovicích, 2/1998, s. 49-50  
Rosenkranc, Milan  In aeternam memoriam – Zemřel JUDr. Richard Klos, 1/2007, s. 46-47 
Rosenkranc, Milan  Obnovené památky – Obecní kaple na Chlumu, 1/2004, s. 34-36  
Rosenkranc, Milan  Památky Děčínska – Zpráva o obnově kamenických památek z muzejního lapidária, 1/2006, s. 106-109 
Rosenkranc, Milan  Poselství přes propast času, 2/1995, s. 39-42  
Rosenkranc, Milan  Působení Tovaryšstva Ježíšova v Děčíně, 2/1995, s. 3-12  
Rosenkranc, Milan  Slovo úvodem, 1/1991, s. 1-2  
Rosenkranc, Milan  Slovo úvodem, 1/2000, s. 3  
Rosenkranc, Milan  Válka o bavorské dědictví a císař Josef II. v Děčíně, 1/1994, s. 23-27  
Rosenkranc, Milan  Z pokladů depozitáře..., 2/1995, s. 33-34  



Rosenkranc, Milan  Zachráněné památky - Středověký meč a sekyra z Brtníků, 2/2000, s. 63-64  
Rosenkranc, Milan  Znak a vlajka obce Lipová, 1/2006, s. 110 
Rosenkranc, Milan „Zázračný“ obraz Panny Marie Sněžné v Děčíně, 2/2007, s. 49-52 
Rosenkranc, Milan Poslední cesta Thun-Hohensteinů, 2/2007, s. 23-28 
Rosenkranc, Milan Zapomenutý děčínský rodák Rudolf Vejrych, 2/2007, s. 14-18 
Ryba, Oscar  Iniciativa pro děčínský zámek, 2/2001, s. 45-47  
Rybánský, Josef  Drobné sakrální památky Markvarticka, 1/2006, s. 4-77 
Sajdl, František  105 let Severočeské průmyslové dráhy, 1/2007, s. 17-21 
Sajdl, František  Sto let lokálky Rumburk-Panský-Mikulášovice, 1/2003,26-30  
Sajdl, František 250. výročí bitvy u Studence, 2/2007, s. 19-22 
Salz, Hanuš  Vzlety balonů v Děčíně začátkem 20. století, 2/1993, s. 28-34  
Sellnerová, Alena  Měnová reforma 1953 na Děčínsku, 4/2001, s. 15-25  
Slavíček, Antonín  Jan Vladimír Charvat, 1/1998, s. 16-19  
Slavíčková, Hana - Rosenkranc, Milan Franz Hochelber - podmokelský malíř (1792-1853), 2/1992, s. 36-38  
Slavíčková, Hana  Dokumenty doby - Přiletěl Ernst Udet v dubnu 1939 do České Kamenice?, 1/2001, s. 45-48  
Slavíčková, Hana  Dokumenty doby - Švédové na Českokamenicku v letech 1639 - 1646, 2/2002, s. 48-50  
Slavíčková, Hana  Fukov - Krátká a povšechná zpráva o zaniklé nejsevernější obci na území Čech, 2/2002, s. 34-38  
Slavíčková, Hana  Hospodářský vývoj panství Česká Kamenice v první třetině 18. století, 3/2001, s. 3-30  
Slavíčková, Hana  Nástěnné malby v děčínském zámku (Rytířský sál Bünauských), 1/1999, s. 3-12  
Slavíčková, Hana  Nová ulička v České Kamenici a její obyvatelé, 2/2002, s. 39-44  
Slavíčková, Hana  Památky Děčínska - Barokní zámecká jízdárna v Děčíně, 1/2001, s. 49-57  
Slavíčková, Hana  Velkostatek Česká Kamenice ve 20. století a jeho poslední majitel Ulrich Kinsky, 1/2003, s.3-17  
Slavíčková, Hana  Vývoz skla z českokamenického panství v letech 1806-1810, 3/1999, s. 18-28  
Smetana, Jan  Nejstarší české dějiny Děčína, 1/1991, s. 3-8  
Smetana, Jan  Počátky Jiřetína pod Jedlovou, 1/1995, s. 3-14  
Smetana, Jan  Rumburk v době předhusitské, 1/1994, s. 13-19  
Smíšková, Helena  Amici Decini 1991-2001, 1/2001, s. 41-42  
Smíšková, Helena  Několik poznámek k historickodemografickému vývoji obce Janov v letech 1800-1930, 2/1994, s. 26-36  
Smíšková, Helena  Půlstoletí archivu ve Zbrojnici, 4/1999, s. 41-48  
Smíšková, Helena Pamětní desky Amici Decini, 2/2007, s. 45-48 
Smíšková, Jana  Špitály na Děčínsku a Šluknovsku v 18. století - 1. část, 1/2001, s. 3-13  
Smíšková, Jana  Špitály na Děčínsku a Šluknovsku v 18. století - 2. část, 2/2001, s. 3-12  
Staňková, Eva  Znovuobjevení malíře a grafika Friedricha Ritschela, 1/2004, s. 19-23  
Stehlíková, Dana - Kasík, Stanislav Thunovské ornáty z kostela Nejsvětější Trojice v Jílovém u Děčína, 2/2004, s. 3-15  
Stein, Karel - Němec, Jan  Smrt pod Matterhornem, 2/2004, s. 28-31  
Stein, Karel  Daly Pravčice jméno Pravčické bráně?, 2/1995, s. 21-25  
Stein, Karel  Dvě památky z Kunratic, 1/2006, s. 89-91 
Stein, Karel  Gabrielina či Fučíkova stezka aneb o neobvyklé restituci v hřenských skalách, 4/1995, s. 22-26  
Stein, Karel  K historii stavby silnice Děčín-Hřensko, 3/1996, s. 36-39  
Stein, Karel  K počátkům Kyjova, 2/1993, s. 3-17  
Stein, Karel  K rozšíření jména Hradčany v severních Čechách, 2/1994, s. 19-20  
Stein, Karel  Kaple Tří králů v Rybništi, 2+3/1997, s. 53-55  
Stein, Karel  Krkavec se vrátil, 1/1998, s. 36-37  
Stein, Karel  Lesní divadlo v Mlýnech, 3/2004, s. 24-27  
Stein, Karel  O Zlatém Ranci a zlatých hospodách, 3/2004, s. 41-45  
Stein, Karel  Obnova drobných památek v Českém Švýcarsku a jeho okolí po r. 1990, 4/1998, s. 3-36  
Stein, Karel  Obnovené památky – Kaple ve Sněžníku, 1/2007, s. 45 
Stein, Karel  Požární hlídky v Českém Švýcarsku, 3/1993, s. 12-16  
Stein, Karel  První naučná stezka v Labských pískovcích, 4/1995, s. 36-37  
Stein, Karel  Svatoprokopská tradice v Rynarticích, 3/1993, s. 25-29  
Stein, Karel  Šmorda, Kacák, Bušeranda, Krimrbauda. Německá pomístní jména převzatá do češtiny, 1/2006, s. 92-104 
Stein, Karel  Weidlichova kaple u Rynartic, 4/1996, s. 32-33  
Stein, Karel  Zachráněné památky - Zázrak v lesích pod Studencem, 4/2002, s. 60-62  
Stein, Karel  Zastavení u jetřichovického kříže, 1/1994, s. 20-22  
Stein, Karel  Zpřístupňování jetřichovických skal a počátky zdejšího horolezectví, 2/1994, s. 37-39  
Stein, Karel 1 00 let Varnsdorfské chaty v Alpách, 1/1992, s. 31-34  
Stein, Karel Trojičná kaple u Mikulášovic, 2/2007, s. 29-33 
Steinová, Nataša  Boží muka na Růžové, 2/1994, s. 3-13  
Steinová, Nataša  Kamenná dvojčata z Maxiček, 2/1992, s. 17-19  
Steinová, Nataša  Křížová cesta ve Velkém Šenově u Šluknova, 4/1998, s. 38-41  
Steinová, Nataša  O kamenném kříži, který byl „železnou krávou“, 2/1993, s. 24-27  
Steinová, Nataša  Oživené památky - Kaple sv. Jana Nepomuckého v Děčíně-Chrástu, 3/1998, s. 57-58  
Steinová, Nataša  Pater Joachym Preyss, farář a vedutista, 1/1992, s. 22-26  
Steinová, Nataša  Příspěvek k poznání díla litoměřického sochaře Johanna Josefa Fischera na Děčínsku, 1/2000, s. 24-39  
Steinová, Nataša  Šrámkovy akvarely Děčínska, 1/1995, s. 40-46  
Steinová, Nataša  Význam Drážďanské umělecké akademie pro výtvarné zobrazování Českého Švýcarska, 3/1993, s. 3-11  
Steinová, Nataša  Zachráněné památky - Socha sv. Vojtěcha u Dolního Žlebu, 3/2000, s. 61-64  
Světlá-Dubská, Iva - Likovský, Zbyněk Razidla severočeských kontumačních psích známek pražské ražebny V. Podivín, 2/1999, s. 42-

44  
Světlá-Dubská, Iva - Likovský, Zbyněk Účelové známky okresu Děčín - známky pro psy, 1/1998, s. 25-33  



Svoboda, Jiří  Poslední lovci-sběrači severních Čech, 1/2002, s. 30-34  
Synecký, Jakub  Architektura a urbanismus 17. století v Děčíně, 2/1992, s. 20-29  
Šafková, Ilona  Dokumenty doby - Povodeň v srpnu 2002 v Děčíně objektivem týdeníku Princip, 4/2002, s.57-69  
Šafková, Ilona  Oživené památky - Horní zámek v Benešově nad Ploučnicí, 3/1999, s. 53-55  
Šlégl, Josef  Skalničkáři v Děčíně, 1/1995, s. 26-27  
Šmíd, Jan - Benda, Pavel - Dušek, Martin Losos obecný opět v Českém Švýcarsku, 4/2002, s. 38-40  
Šolc, Radim  Ohlas Badeniho jazykových nařízení v německém tisku Děčínska a Varnsdorfska, 2/2001, s. 16-22  
Šolc, Radim  První přelet vzducholodi nad nejsevernějšími Čechami, 2/1999, s. 29-33  
Šolc, Radim  Varnsdorfský archivář Karl Richter, 4/2004, s. 25-31 
Šolc, Radim  Zpřístupnění štoly sv. Jana Evangelisty v Jiřetíně pod Jedlovou, 4/1999, s. 55-56  
Šolc, Radim První letadlo ve Varnsdorfu a v Rumburku, 1/1999, s. 28-32  
Štika, Jan  Dobře utajené staré kamenné můstky ve Šluknovském výběžku, 1/2005, s. 57-61 
Štika, Jan  Hradní restaurace na Tolštejně (Z historie objektu a života v něm), 1/1999, s. 33-42  
Štika, Jan  Návštěva R. M. Rilkeho na Hradě Tolštejně, 3/2004, s. 18-23  
Štika, Jan  Otazníky kolem zásobování hradu Tolštejna vodou, 3/2001, s. 42-57  
Štika, Jan  Příspěvek k historii koncentračních táborů v Jiřetíně pod Jedlovou, 4/2001, s. 32-42  
Štika, Jan  Starý kostelní betlém v Jiřetíně pod Jedlovou, 1/2007, s. 3-16 
Štika, Jan  Tolštejnská zvonička a její zvon, 1/2000, s. 46-48  
Štika, Jan  Zajímavý objev v Jiřetíně pod Jedlovou, 1/2006, s. 80-84 
Tomas, Jindřich  Poselstvo cara Borise Godunova v r. 1599/1600 v kronikách měst zvláště v kronice města Litoměřic, 3/1995, s. 

51-56  
Tomášek, Jiří  Lidová architektura ve Varnsdorfu, 4/1995, s. 7-11  
Tomášek, Martin  Znak a prapor obce Těchlovice, 3/2003, s. 38  
Trýzna, Miloš Znovuobjevení vzácného brouka v Českém Švýcarsku, 1/2002, s. 38-39  
Tuma, Emil – Stein, Karel  Smrt listonoše Worfa, 1/2005, s. 53-56 
Tuma, Emil  Floristé Šluknovského výběžku - Hans Marschner, 4/2000, s. 23-28  
Tuma, Emil  Floristé Šluknovského výběžku - Johann Georg Göttlich, 2/2000, s. 48-53  
Tuma, Emil  Floristé Šluknovského výběžku - Wenzel Karl, 3/2000, s. 25-31  
Turčan, Ľubomír  K otázce Mistra Madony z Benešova nad Ploučnicí, 1/1994, s. 28-32  
Turčan, Ľubomír  Pozdně gotická monstrance z děčínského muzea, 2+3/1997, s. 3-11  
Turčan, Ľubomír  Umělecký výraz madony z Velkého Šenova, 2/1998, s. 36-45  
Vaněk, Vojtěch  K původu pozdně gotické monstrance ze sbírek děčínského muzea, 1/2002, s. 35-37  
Vaněk, Vojtěch  Sakrální architektura středověkého Děčína, 4/2001, s. 3-14  
Vaněk, Vojtěch  Středověké kořeny kostelů v Kerharticích a Horním Prysku, 1/2004, s. 3-8  
Velímský, Tomáš  Nový nález lužické keramiky z Děčínských stěn a problematika kontaktů pravěkého osídlení na území Saska a 

severozápadních Čech, 1/1991, s. 26-38  
Vencl, Slavomil  Brusné kameny a plochy: dosud přehlížený archeologický pramen?, 1/1995, s. 21-25  
Veselý, Miroslav   Pustý vrch u Folknářů. Znovuobjevená speleologická lokalita, 1/2007, s. 22-29 
Veselý, Miroslav - Plekanec, Miroslav Bučina u Hraničního rybníka - stará hornická lokalita, 3/1998, s. 23-34  
Veselý, Miroslav - Plekanec, Miroslav Železné jámy u Kyjova, 3/2003, s. 20-26  
Veselý, Miroslav  „Zlaté díry“ u Františkova nad Ploučnicí, 1/2004, s. 12-18  
Veselý, Miroslav  Cisterny na skalních hradech Českého Švýcarska, 1/1998, s. 41-45  
Veselý, Miroslav  Doly Anton a Paulus v Merbolticích, 3/2002, s. 23-36  
Veselý, Miroslav  Jeskyně na Chlumu u Děčína, 1/1997, s. 22-25  
Veselý, Miroslav  Jeskyně na skalním hradu Šauenštejnu v Českém Švýcarsku, 1/1999, s. 43-47  
Veselý, Miroslav  Jeskyně u Františkova nad Ploučnicí, 2/2002, s. 45-47  
Veselý, Miroslav  Jeskyně u Františkova nad Ploučnicí, 4/1999, s. 49-52  
Veselý, Miroslav  Jeskyně v areálu fluoritových dolů na Děčínském Sněžníku, 3/1999, s. 29-36  
Veselý, Miroslav  Jeskyňka u Valkeřic, 3/2000, s. 41-42  
Veselý, Miroslav  Městské podzemí ve Šluknově, 2/2004, s. 34-38  
Veselý, Miroslav  Mlýnský příkop u Starého Šachova, 4/2001, s. 43-48  
Veselý, Miroslav  Nejstarší kutací pokusy a hnědouhelné doly ve Verneřicích, 1/2005, s. 32-45 
Veselý, Miroslav  Nová jeskyňka v Bechlejovické stěně, 2+3/1997, s. 51-52  
Veselý, Miroslav  Podzemní města Rumburku a hledání drahých kovů v Rumburku a Horním Jindřichově, 4/2003, .35-49  
Veselý, Miroslav  Podzemní továrna Rabštejn u České Kamenice, 2/2000, s. 26-47  
Veselý, Miroslav  Speleologie na Děčínsku, 4/1996, s. 16-22  
Veselý, Miroslav  Stříbrné stěny u Hřenska, 1/2002, s. 19-29  
Veselý, Miroslav  Vrchnostenský uhelný důl na Chlumu u Marjanína, 4/2000, s. 3-17  
Veselý, Miroslav „Moučné pytle“ u Boletic a Starého Šachova, 2/2007, s. 34-36 
Vokolek, Václav  Utajené záludy Miroslava Tyrše, 1/2003, s. 39-43  
Volrábová, Jitka - Chmelík, Otto Ohrožené památky - Kostel sv. Prokopa v Javorech, 2/1999, s. 45-47  
Volrábová, Jitka  Památky Děčínska - Příspěvek ke stavební historii staroměstského domu č.p. 33, 1/1999, s. 48-52  
Vondráček, Jiří  Čáp bílý na Děčínsku, 4/2004, s. 38-40 
Vondráček, Jiří  Přírodní památka Nebočadský luh – zajímavá ornitologická lokalita, 3/2004, s. 30-32  
Vondrovský, Ivo  Hitlerovy návštěvy nejsevernějších Čech, 4/2000, s. 29-34  
Vondrovský, Ivo  Památky Děčínska – Pozorovatelny civilní obrany v Děčíně. Doplněk k článku Petra Jozy v DVZ č. 4/2004, 

1/2005, s. 70 
Vondrovský, Ivo  Vývoj opevnění na děčínském nábřeží, 1/2005, s. 46-52 
Vorel, Aleš  Aktuální výskyt bobra evropského na Labi, 4/2002, s. 33-37  
Wagner, Hermann  Vzpomínky na Staré Město, Erinnerungen an Altstadt, 3/1999, s. 37-47  



Weisheitová, Františka  Dokumenty doby - Vzpomínky na děčínský zámek, 3/2000, s. 45-60  
Zbihlej, Josef  Kruh přátel muzea Varnsdorf, 2+3/1997, s. 45-46  
Zeman, Václav  Ikonografická a epigrafická výzdoba evangelického kostela v České Kamenici, 1/2005, s. 4-31 
Zn.:„Jézet“  Děčín-Podmokly očima návštěvníka, 1/1994, s. 34-39  


